
OB 会 -2- 

OB 会 第 49 期総会のご案内 
 

 拝啓 初冬の候 コール・ロータス OB 諸兄におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃、我が団コール・ロータスの活動に何かとご理解、ご支援を賜りまして、誠にありが

とうございます。 
さて、我がコールロータスもいよいよ創立 50 周年という大きな節目を迎えることとなります。この

記念すべき年を迎えるにあたり、来たる 2010 年 1 月 16 日に第 49 期総会を開催いたします。 
今回の総会では、規約に則り 2009 年度の活動報告及び決算や 2010 年度活動予定及び予算案を皆様

にお諮りする他、下記の創立 50 周年記念事業の経過報告などを予定しております。是非とも多数のご

意見を賜りたく思いますので、ご参加下さいますようお願いいたします。 
 

コール・ロータス創立 50 周年記念事業 
１．創立５０周年記念演奏会 

創立 50 周年記念演奏会は、2010 年 7 月 3 日に開催することが決定され、春から練習を重ねてまい

りました。今後のスケジュール、練習内容、集客などについて、諸兄のご意見をいただき、より高みを

目指したいと考えます。なお、総会に先立つ当日 13:00 より「エール」、「アンコール」及び「富士山」

の練習も予定されていますので、こちらへも是非ご参加ください。 
 
２．創立５０周年記念委嘱作品 

ロータスはもちろん男声合唱界にとっても財産となる男声合唱曲を残すべく、新進気鋭の信長貴富先

生への委嘱により『男声合唱とピアノのための「５つのモノローグ」』が完成しました。詩の内容や曲

調もバラエティに富み、歌って格好良く、聴いて楽しい曲になったのではないでしょうか。上月先生に

より歴史に残る初演が行われることでしょう。 
 

３．コール・ロータス 50 年史の編纂 

これまでのロータスの歴史をできうる限り網羅しようと企画されました。総会当日が 1 回目の投稿

締切となります。是非ご投稿くださるとともに、編集方針や、このような企画はどうかなど多くの意見

も頂戴したいと思います。 
 

４．ロータス音源ディジタル化プロジェクト 
過去の演奏は、オープンリールやＤＡＴなどのメディアに保存されてきましたが、時代の流れととも

にメディアの劣化・陳腐化という現実にさらされ、聴くことすらままならなくなってきております。こ

れらを、ディジタル化し、永く後世に残そうという事業です。 
 
これら記念事業は、創立 50 周年を記念するとともに、ロータスの歴史を後世に残すために行います。

これまでロータスに力を尽くした皆様にさらなるお力添えをお願いしたいのです。ある人は時間と労力

で、あるいは 50 年史への投稿で、またある人は、かねてよりお願いしているご寄付にてお力添えをお

願いしたいと思います。ここは是非とも皆様にご理解とご賛同をいただき、記念事業を皆で支えていた

だきますよう重ねてお願いいたします。 
最後になりましたが、当会の目的は会員相互の親睦であります。是非多くの方々に何らかの形で係わ

っていただき、共にもり立てていただくことを期待しつつ、１月に岡山でお会いできることを楽しみに

するとともに、来春以降の練習で共に歌えることを心待ちにしております。 
敬具 

平成 21 年 12 月吉日 
コール・ロータス OB 会 会長 大島 昭夫 


